<sup>h</sup> 6—8, 14, 16—18, Til. Hispania. 15 Hisp. vie. 16 viro claro Hisp. 25 Vic. Vices Hisp. Nonn. codd. Span. Praeterea 8 om. Vic. et 42 Hisp.

<sup>i</sup> 15 om. ab.

<sup>j</sup> 6—10, 12, 14, 17—20 sponseribus sponsae. 15 sponsalibus donatis sponsae interv. osc.

terveniente osculo ante nuptias hunc vel illam<sup>a</sup> mori contigerit, dimidiam partem rerum donatarum ad superstitem<sup>b</sup> pertinere praecipimus, dimidiam ad defuncti vel defunctae haeredes, cujuslibet gradus sint, et quocumque<sup>c</sup> jure successerint, ut donatio stare pro<sup>d</sup> parte media et solvi pro parte media<sup>e</sup> videatur: osculo vero non interveniente, sive sponsus sive sponsa obierit, totam infirmari donationem et donatori<sup>f</sup> sponsosive<sup>g</sup> haeredibus ejus restitui. § 1. Quod si sponsa, inter venientem vel non venientem<sup>h</sup> osculo, sponsaliorum<sup>i</sup> titulo, quod raro accidit, fuerit aliquid sponso largita, et ante nuptias hanc vel illam mori contigerit, omni donatione infirmata, ad donatricem sponsam sive ejus successores donatarum rerum dominium transferetur. *Dat. 14. Jul., Constantinopolit. i. Accepta XIV<sup>o</sup> Kal. Maii, Hispani, Nepotiano et Facundo<sup>l</sup> Coss. (336)*

INTERPRETATIO. Si quando sponsalibus celebratis, interveniente osculo, sponsus aliquid sponsae donaverit, et ante nuptias sponsus forsitan<sup>m</sup> moriatur, tunc puella, quae superest, mediam donatarum solemniter rerum portionem poterit<sup>n</sup> vindicare, et dimidiam mortui haeredes acquirant<sup>o</sup>, quocumque per<sup>p</sup> gradum successionis ordine venientes. Si vero osculum non intervenierit<sup>q</sup>, sponsa mortuo nihil sibi puella de rebus donatis vel traditis poterit<sup>r</sup> vindicare. Si vero a puella<sup>s</sup> sponso aliquid<sup>t</sup> donatum est, et motus fuerit, quamvis aut intercesserit aut non intercesserit osculum<sup>u</sup>, totum<sup>v</sup> parentes puellae sive propinqui, quod puella donaverat, revocabunt.

## DE NATURALIBUS FILIIS.

*Imp. Constantinus A. ad Gregorium*<sup>x</sup>. Senatores seu

<sup>a</sup> 17 vel hunc. 19 vel puellam. 20 vel puellus.

<sup>b</sup> Aur. Lugd. superstitem.

<sup>c</sup> 12 quocumque.

<sup>d</sup> 8 non.

<sup>e</sup> Cod. Just. dimidia et resctvi—dimidia vid. 8, 12 dimidia—dimidia vid. 15 om. ut donatio—videatur.

<sup>f</sup> 9 media teneatur.

<sup>g</sup> Nonn. codd. donatoris.

<sup>h</sup> Codd. Just. vel. 20 sive sponso vel her.

<sup>i</sup> 14 om. vel. non intero.